
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση οριοθέτησης - διευθέτησης υδατορέ-

ματος πλησίον του νέου Κοιμητηρίου του Δήμου 

Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, Περιφέρειας 

Ηπείρου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-

ρακτήρα έκτασης εμβαδού πενήντα επτά στρεμ-

μάτων και τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων 

(57,30 στρ ), στην θέση «Καψάλι» Τ.Κ Μεταμόρ-

φωσης του Δήμου Κοζάνης Π.Ε Κοζάνης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-

σους πρίνου εμβαδού 837,411 στρ. στη θέση 

«Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δήμου Μακρα-

κώμης Δ.Ε. Μακρακώμης Τ.Κ. Καστρίου, Π.Ε. 

Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 123184 (1)

   Επικύρωση οριοθέτησης - διευθέτησης υδατο-
ρέματος πλησίον του νέου Κοιμητηρίου του Δή-
μου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, Περιφέρει-
ας Ηπείρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α΄) «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

3. Την πράξη 4/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) «Αποδοχή 

παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Τον ν. 4257/11-4-2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/2014) «Επείγου-

σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

(Κεφάλαιο Γ, άρθρο 56).

5. Τον ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α΄) «Εναρμόνιση του 

ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 

διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 

υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

6. Τον ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94Α΄) «Διαδικασία Οριοθέ-

τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα-ρυθ-

μίσεις Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Το με αριθμ. Δ 10914/9-2-2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου.

8. Το αριθμ. 11904/16-08-2018 (Αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 

131637/24-08-2018) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών και Δόμησης του Δήμου Ηγουμενίτσας.

9. Την εγκεκριμένη μελέτη οριοθέτησης - διευθέτησης 

υδατορέματος πλησίον του νέου Κοιμητηρίου του Δή-

μου Ηγουμενίτσας, η οποία συντάχθηκε και ελέγχθηκε 

και θεωρήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία και Δόμηση 

του Δήμου Ηγουμενίτσας.

10. Το αριθμ. 169271/19-10-2018 έγγραφο που αφορά 

τη μελέτη οριοθέτησης - διευθέτησης υδατορέματος 

πλησίον του νέου Κοιμητηρίου του Δήμου Ηγουμενί-

τσας.

11. Το αριθμ. 192357/22-11-2018 (Αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 

192611/23-11-2018) της Δ/νσης Υδάτων Ηπείρου που 

αφορά τη διαβίβαση στοιχείων που αφορούν τη μελέτη 

οριοθέτησης - διευθέτησης υδατορέματος πλησίον του 

νέου Κοιμητηρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας.

12. Το αριθμ. 1389/6-02-2019 (Αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 

18294/8-02-2019) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών και Δόμησης του Δήμου Ηγουμενίτσας.

13. Την 42205/21-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΩΥΟΡ1Γ-Α7Ψ) 

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Η.Δ.Μ. Ανάθεσης μελέτης 

οριοθέτησης - διευθέτησης υδατορέματος πλησίον του 

νέου Κοιμητηρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας.

14. Το αριθμ. 49210/4-04-2019 (Αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩ: 

49899/5-04-2019) της Δ/νσης Υδάτων Ηπείρου που 

αφορά θετική γνωμοδότηση του φακέλου του έργου 

υπό όρους και προϋποθέσεις.

15. Το αριθμ. 66522/10-05-2019 έγγραφο για επικαι-

ροποίηση της μελέτης.

16. Το αριθμ. 6322/18-06-2019 (Αρ. πρωτ. εισ. ΔΙΠΕΧΩ: 

6322/18-06-2019) για αποστολή της επικαιροποιημένης 

μελέτης, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση την οριοθέτηση - διευθέτηση υδα-

τορέματος πλησίον του νέου Κοιμητηρίου του Δήμου 

Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας, Περιφέρειας Ηπείρου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 595

5905

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.04 16:30:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5906 Τεύχος Δ’ 595/03.10.2019

Συγκεκριμένα:

• Το έργο υλοποιείται εντός του τμήματος του τεμαχίου 

υπ' αριθμ. 114 της διανομής του αγροκτήματος της Νέας 

Σελεύκειας του έτους 1932 του Δήμου Ηγουμενίτσας σε 

έκταση δημοτική.

• Η διευθέτηση αφορά τμήμα του ρέματος μήκους 

περίπου 500μ.

Τα ανωτέρω περιγράφεται στη μελέτη οριοθέτησης - 

διευθέτησης υδατορέματος πλησίον του νέου Κοιμητη-

ρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας και αποτυπώνεται στην 

από του 2019 οριζοντιογραφία, μαζί με τα λοιπά απαι-

τούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά κ.α. την 

οποία συνέταξε, έλεγξε και θεώρησε η Τεχνική Υπηρεσία 

του Δήμου Ηγουμενίτσας.

Όσον αφορά το ρέμα οι οριογραμμές καθορίζονται 
με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών 
γραμμών που ορίζονται από τα σημεία Δ1, Δ2, Δ3... Δ21 
είναι εξαρτημένες από το γεωδαιτικό σύστημα ΕΓΣΑ '87 
και αναγράφονται στην οριζοντιογραφία (ΣΧΕΔΙΟ Τ1) 
που συνοδεύει την παρούσα.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με τη συνημμένη οριζοντιο-
γραφία να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5907Τεύχος Δ’ 595/03.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5908 Τεύχος Δ’ 595/03.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5909Τεύχος Δ’ 595/03.10.2019

   Αριθμ. 132929 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης εμβαδού πενήντα επτά στρεμ-
μάτων και τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(57,30 στρ ), στην θέση «Καψάλι» Τ.Κ Μεταμόρ-
φωσης του Δήμου Κοζάνης Π.Ε Κοζάνης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την  272961/26-4-1982 κοινή υπουργική απόφαση 

του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρφωσης 

συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 

αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με την 347624/21-10-1982 κοινή 

υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841/τ.Β'). 

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 

όπως ισχύει σήμερα. 

2.Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την οποία 

διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 

του Πολυκάρπου.

4. Την αρίθμ. 82395/1-6-2018 απόφαση του Συντονι-

στή «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

κ.λ.π.».

5. Την αριθμ. 121577/28-8-2019 αναφορά Δ/νσης 

Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ-

θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση, την δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση 

εμβαδού πενήντα επτά στρεμμάτων και τριακοσίων τε-

τραγωνικών μέτρων (57,30 στρ ), στην θέση «Καψάλι» 

Τ.Κ Μεταμόρφωσης του Δήμου Κοζάνης Π.Ε Κοζάνης, η 

οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της δασολόγου Κερίδου Γεωργίας υπαλ-

λήλου του Δασαρχείου Κοζάνης, με κλίμακα 1: 5000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση. 

Δυτικά: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, αποτυπώνεται στον 

κυρωμένο δασικό χάρτη ως έκταση δασικού χαρακτήρα 

(ΔΔ).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 16 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5910 Τεύχος Δ’ 595/03.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5911Τεύχος Δ’ 595/03.10.2019

   Αριθμ. 3112/152954  (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-

σους πρίνου εμβαδού 837,411 στρ. στη θέση 

«Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δήμου Μακρα-

κώμης Δ.Ε. Μακρακώμης Τ.Κ. Καστρίου, Π.Ε. 

Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87 Α').

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α').

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α') όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303 Α'), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α') και άρθρο 

35 παρ.1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α') και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως 

ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/ 

2793/31-07-2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λ.π. 

(ΦΕΚ 47 Α').

8. Την 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συντονιστή 

Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 

στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσε-

ων» (ΦΕΚ 2003 Β').

9. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού Συντο-

νιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την αριθμ. 3504/145464/2-9-2019 αναφορά του 

Δασαρχείου Σπερχειάδας, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δάσους 
πρίνου εμβαδού 837,411 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλί-
ας» περιφέρειας Δήμου Μακρακώμης Δ.Ε. Μακρακώμης 
Τ.Κ. Καστρίου, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 8 του μηνός Ιουλίου του έτους 2019. 
Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση πρίνου με ποσοστό δασοκάλυψης 
95% περίπου και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων 
του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες 
δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που 
συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 
ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων 
εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, ... 263, 
264, 1), εξαιρουμένης της έκτασης με στοιχεία (265, 266, 
267, ...281, 282, 265) και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:6000, το οποίο συ-
νοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια. 

Ανατολικά: Με δάσος πρίνου και μη δασικού χαρα-
κτήρα έκταση.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με δάσος πρίνου και μη δασικού χαρακτήρα 

έκταση.
Νότια: Με δάσος πρίνου και μη δασικού χαρακτήρα 

έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 
ΦΕΚ 213 Α') μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 24 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5912 Τεύχος Δ’ 595/03.10.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005950310190008*


